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LOSHI BL SHPK

BILANCI 01.01.2014 DERI ME 31.12.2014

AKTIVET Shenime Viti 2014 Viti 2013
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
L Aktive monetare
.--Ne banka 2,922,975 2,837,960
.- Ne arke 425,218 341,492
2 Totali 1 3,348,193 3,179,452
(i) -Derivativet
(ii)  [-Aktivet e mbajtura pér tregtim
Totali 2
3 Aktive t8 tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari/Kérkesa té arkétueshme Kliente 39,406,363 28,670,721
(iii) |Tatim fitimi i mbipaguar -
iv shteti pér tatime té tjera -
v Debitore te tjere 1,259,443 1,259,443
Totali 3 40,665,806 29,830,164
4 Inventari
@) Léndet e para 1,157,304 2,530,892
(i)  |Prodhim né proces
(iii) |Produkte té gatshme 20,427,411 15,175,732
(iv) |Mallra pér rishitje 3,690,749 2,189,751
(v)  |Parapagesat pér furnizime 169,250 159,250
Totali 4 25,434,714 20,055,624
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (I) 69,448,713 53,065,240
il AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
Totali 1. - -
2 Aktive afatgjata materiale
(i) Toka
(i) [Ndertesa 84,394,020 88,835,811
(iii) [Makineri dhe pajisje 19,952,927 21,672,563
(iv) |Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.) 184,154 230,193
Totali 2 104,531,101 110,738,567
3 Aktivet Biologjike afatgjata '
4 Aktivet afatgjata jomateriale
Totali 4
5 Kapital aksionar i papaguar
6 Aktive té tjera afatgjata 9,374,000 6,734,000
TOTALII AKTIVEVE AFATGIATA (1) 113,905,101 117,472,567
TOTALIT AKTIVEVE (I +II) 183,353,815 170,537,807
Hartuesi

EDISON STOJNA
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JHke LOSHI BL SHPK

BILANCI 01.01.2014 DERI ME 31.12.2014

BAJRAM LOSHI

DETYRIMET DHE KAPITALI bhenim| Viti 2014 Viti 2013
1 DETYRIMET AFATSHKURTERA
1 Derivativét
2 |Huamarrjet
(i) |Huat bankare afatshkurira 14,991,921 10,660,351
(iii) |Bono té konvertueshme
Totali 2 14,991,921 10,660,351
3 Huat dhe parapagimet
(i) _|T¢é pagueshme ndaj furnitoréve 16,905,551 619,082
(ii) |T¢ pagueshme ndaj punonjésve
(iii) |Detyrime per TVSH 365,713 20,137
iv__|Detyrime tatimore TAP -
v |Detyrime per sigurime shogerore 167,958 823,911
vi_|Detyrim tatim fitimi 32,099 53,961
vii |Detyrim shtetit Renta minerare 81,061 81,061
viii |Hua , Ortake 3,918,901 4,205,628
viil |Hua té tiera
Totali 3 21,471,283 5,803,780
4 Grantet dhe téardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
TOTALII DETYR.AFATSHKURTERA (I) 36,463,204 16,464,131
11 [DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
(ii) |Bonot e konvertueshme - 0
Totali I - 0
2 |Huamarrje t& tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjata
4 [Grantet dhe (& ardhurat e shtyra 96,894,800 105,276,025
TOTALII DETYR.AFATGJATA (1) 96,894,800 105,276,025
TOTALI I DETYRIMEVE 133,358,004 121,740,156
1II |KAPITALIL
1 Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat
financiare t& konsoliduara )
2 Kapitali q& i pérket aksionaréve t& shoqérisé
mémé (pérdoret vetém né PF t¢ konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 23,050,000 23,050,000
4 Primi i aksionit
5 Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 2,030,494 1,932,732
8 Rezerva & tjera 23,717,167 21,859,672
9 Fitimet ¢ pashpérndara
10 |Fitimi (humbyja) e vitit financiar 1,198,160 1,955,247
TOTALII KAPITALIT (1) 49,995,811 48,797,651
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT 183,353,815 170,537,808
(LILII)
0 .
HARTUESI ADMINISTRATORI
EDISON STOJNA




LOSHI BL SHPK LIBRAZHD

A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014
(Bazuar né klasifikimin ¢ Shpenzimeve sipas Natyrés)

Llogaritja e tatim fitimit

Fitimi para tatimit
Shpenzime te panjohura

Humbije nga mosarkétimi | klientéve

Riviersime nga kontrolli tatimor

Gjoba e penalitete

Fitimi | tatueshem
Tatimi mbt fitimin 772,335
Parapaguar 740,236
Per te paguar 32,099
Te Ardhurat , analitike
. Pershkrimi leke
Shitje e ne eksport me tvsh zero 10,577,507
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 72,864,063
Shitie mallrash 3,502,635
Shitje karburanti 20,083,686
Shitje materiale té para ,899,640
Komisione 362,444
Prodhimi i AA materialé ,200,000
'Shuma e te ardhurave qe perbejne Shifren e Afarizmit 113,489,976
T8 ardhura nga rimarrja e granteve afatgjata 8,381,225
ndryshim | gjendjes produkt | gatshem 5,129,762
Fitim nga kembimet valutore 531,870
Shumae te ardhurave 127,532,833

Ne leke
Referencat Viti Viti
Nr., Pérshkrimi i El Nr llog, Ushtrimor Paraardhés
1 Shitjet neto 701,705 111,289,976 | 90,414,318
1.1 |Té adhura nga veprimtari t8 tjera té shfrytézimit 72 2,200,000 6,734,000
1.2 |Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme 71 5,129,762 | (19,847,499)
1.3 _|Rimarrja e granteve afatgjate per amortizimin ¢ llogaritur |72 8,381,225 9,650,800
4 Materialet e konsumuara 601-608X (93,983,986)| (62,583,029)
5 Kosto e punés 641-648 (7,123,102)| (4,863,692)
-pagat e personelit 641 (6,103,400)| (4,064,056
.- Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shendetsore 644 (1,019,702) (799,636)
6 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68X (9,154,506)| (10,161,258)|
7 Shpenzime té tiera 61-63 (13,833,906} (6,374,400)
[ Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (124,095,499)| (83,972,378)
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+4/-3-8) 2,905,464 2,979,240
10 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga niesite ¢ kontrolluar
11 [T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1 |Té ardt dhe shpenzimet fi iare nga
investime té tjera financiare afatgjata
122 |Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 (1,466,838) (724,546)
12.3 _|Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769,669 531,870 17,498
12.4 | T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768,668
13 |Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (834,968) {707,048)
14__ | Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,970,495 2,272,192
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 (772,335) (316,945)|
16 |Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14+/-15) 1,198,160 1,955,247
17 |EL tét e pasqyrave té konsoliduara
HARTUESI ADMINISTRATG!
EDISON STOJNA Bajram LOSH
Analizy e shpenzimeve analitike
Nr Pérshkrimi shuma leke
1|Mirémbaitje dhe riparime 57,300
itie pé | 1003333
171,667
| 660,000
84,775
125,000 |
260,100
10,000
950,000 |
75,217
2,269,460
497,616 |
3,292,825
192,714 |
25,229
58,004 |
675,000
158,256
146,758
626,593 |
2,405,055
89,004
13,833,906



LOSHI BL LIBRAZHD

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2014

Periudha Periudha
NR Pasqyra e Fluksit Monetar-Metoda Indirekte Raportuese Paraardhese
| Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 9,805,437
a Fitimi para tatimit 2,905,464 2,979,240
b Rregullime per: (1-4) 8,219,538 9,444,210
1 - Amortizimin (+) 9,154,506 10,151,258
2 - Fitime nga kembimet valutore (+) 531,870 17,498
3 - Te ardhura nga investimet (-)
4 - Shpenzime per interesa  (+) (1,466,838) (724,546)
c Rritje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme (10,835,642) (714,623)
d Rritje / renie ne tepricen e inventarit (5,379,090) 19,832,313
e Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve , per tu paguar nga aktivit 15,667,503 (15,664,758)
MM te perfituara nga aktivitetet 10,577,772 15,876,382
Interesi | paguar
Tatimi mbi fitimin | paguar (772,335) (316,945)
Il Fluksi Monetar nga veprimtarite investuese (5,587,041)
a Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parat e Arketuara
b Blerja e aktiveve afatgjata materiale (5,587,040) (6,734,000)
c Te ardhura nga shitja e AA
d Parapagime dhe shpenzime te shtyra
e Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese (5,587,041) (6,734,000)
Ill_| Fluksi monetar nga aktivitete financiare (4,049,656)
a Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
b Te ardhura nga huamarrje afatgjata (8,381,225) (9,650,800)
c Te ardhura nga huamarrje afatshkurtra 4,331,570 (109,689)
d Dividentet e paguar
e te ardhura te tjera financiare - -
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare (4,049,656) (9,760,489)
IV | Rritja / renia neto e mjeteve monetare 168,740 (618,106)
V | Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 3,179,453 3,797,559
VI | Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 3,348,193 3,179,453
0
HARTUESI ADMINJ,S"'EE%%%R{ i
EDISON STOJNA Bajram LGSk,
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LOSHI BL SHPK

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Viti 2014
Primi | Aksione Rezerva
Kapitali te Rezervate | ligjore e Fitim neto

Pershkrimi aksionar |aksionit| thesarit tiera statusore | pashperndare TOTALI
Pozicioni me 31.12.2012 23,050,000 18,360,678 | 1,619,890 3,811,836 | 46,842,404
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,955,247 1,955,247
Dividente te paguar
Rritja e rezervave 3,498,994 312,842 (3,811,836)
Emetim i aksioneve -
Pozicioni me 31.12.2013 23,050,000 21,859,672 | 1,932,732 1,965,247 | 48,797,651
Fitimi neto per periudhen kontabel 1,198,160 1,198,160
Dividente te paguar -
Rrifja e rezervave 1,857,485 97,762 (1,955,247) (0)
Emetim i aksioneve -
Pozicioni me 31.12.2014 23,050,000 - - 23,717,157 | 2,030,494 1,198,160 | 49,995,811

HARTUESI
EDISON STOJNA

ADMINISTRATORI

Bajram LOSHI




LOSHI BL RAZHD

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014

- : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 {Toka 0
2 [Ndertime 110,168,829 110,168,829
3 |Makineri,paisje 44 ,175,958| 2,947,040 47,122,998
4 [Mjete transporti 14,298,000 14,298,000
5 |Ilventar ekonomik 406,870 406,870
6 |AA Materiale ne proces 6,734,000{ 2,640,000 9,374,000
TOTALI 175,783,657 | 5,587,040 0 181,370,697
Amortizimi A.A.Materiale 2014
I . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 21,333,018 4,441,791 25,774,809
3 |Makineri paisje 26,908,877 3,780,917 30,689,794
4 |Mjete transporti 9,892,518 885,759 10,778,277
5 |lventar ekonomik 176,677 46,039 222,716
0 0
TOTAL! 58,311,090 9,154,506 0 67,465,596
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa Pakesime 31/12/2014
1 |Toka 0 0 0
2 [Ndertime 88,835,811 4,441,791 84,394,020
3 [Makineri,paisje 17,267,081 2947040] 3,780,917 16,433,204
4 |Mjete transporti 4,405,482 885,759 3,519,723
5 |inventar ekonomik 230,193 46,039 184,154
6 |Ndertime ne proces 6,734,000f 2,640,000 9,374,000
TOTAL/ 117,472,567 | 5,587,040 9,154,506 113,905,101
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LOSHI BL LIBRAZHD

Iventari fizik i AA Materiale me 31.12.2014

Nr Emertimi Sasia Vlefta

1 NDERTESA
Parcela e Prodhimit Inerteve 1 18,190,000
Gurorja 1 18,920,000
Nyeja e Profilit te Betonit 1 10,090,000
Objekti Kromit Shebenik 1 38,000,000
Objekti Kromit Shebenik 1 12,000,000
Garazhe per makinat 1 7,304,829
Pika e karburantit 1 5,664,000
Shuma Ndertesa 110,168,829

MJETE TRANSPORTI

1|Kamjon Benz 8 ton 1 3,008,875
2{IFA 1 1,659,025
3{Kamjon Fjat 1 3,449,600
4|Foristrade 4 cvope 1 4,944,000
5(Veture Benc 1 1,236,500
6|Autoveture 1 139,890
Shuma mj. Transporti 14,298,000

MAKINERI
Betoniere Auto 1 3,807,083
Eskavator me zinxhir Kom. 1 6,263,375
Eskavator me zinxhir Arkemin 1 4,948,000
Eskavator me zinxhir Altos 1 2,522,000
Buldozier me zinxhir 1 6,183,500
Shtruese Asfalti 1 3,231,800
Rula 2 cope 2 3,036,000
Maune 22 ton 1 3,630,000
Xhifibi Fajson 1 3,477,600
Bore pastruese 1 3,477,600
Kompresore 3 cope 3 2,976,000
shtorij ne kantier 623,000
Kamjon Shter. 1 2,222,220
Eskavator 1 2,807,150
Shuma makineri 44,175,958

INFORMATIKE

kompjutera 2 406,870
Totali 169,049,657

ADMINISTRATORI

LOH:




Shogeria LOSHI BL LIBRAZHD

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2014 Viti 2013
TE ARDHURAT Llogarise | Statistikor
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 111,290 90,414
701/702/17
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101 13,477 39,589
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve (Ndertime) 704 11102 72,864 19,079
) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 24,949 31,747
2 |Té ardhura nga shitje t& tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 5,130 {(19,847)
Shtesat  (+) 112011 5,130
Pakesimet (-) 112012 - (19,847)
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
4 |kapital : 72 11300 2,200 6,734
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 2,200 6,734
5 Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 8,381 9,651
Té tjera 75 11500 532 26
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 127,533 86,978

Administratori
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Shogeria LOSHI BL LIBRAZHD

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi Viti 2014 Viti 2013
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 93,984 62,727
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 21,659 43,858
b) Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 48,504 -70
c) Mallra t& blera 605/1 12103 23,821 18,725
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 - 214
e) Vlera kontabel e AA te shitura 605/2 12105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7,123 4,864
a- Pagat e personelit 641 12201 6,103 4,064
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,020 800
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 9,155 10,151
4 Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+jtk+l+m) 61 12400 14,543 4,825
a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) Mirembaitje dhe riparime 615 12404 1,232 91
e) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 1,028 112
f) Kerkim studime 617 12406 89 12
g) Sherbime té tjera 618 12407 7,432 2,932
h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 - -
) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 950
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 75 372
)] Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje 6272 124122 2,269 260
m) Shpenzime per sherbime bankare+ interesa 628 12413 1,467 1,047
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 758 2,112
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 25 2,112
b) Akciza, renta minerare 633 12502 675
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 58
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
)] Totali | shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 125,562 84,679
Informaté: Viti 2013 Viti 2013
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 18 15
2]Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001 - -
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 - -
r nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021

Administratori




Shogeria

LOSHI BL LIBRAZHD

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti

Te ardhurat nga aktiviteti
Viti 2014

Tregti

Tregti karburanti

21,446,131

Tregti

Tregti ushgimore,pije

Tregti

Tregti materiale ndertimi

2,899,640

Tregti

Tregti cigaresh

Tregti

Tregti artikuj industrial

Tregti

Farmaci

Tregti

Eksport malirash

10,577,507

RIN[O || jWIN] =

Tregti

Tregti te tjera

Totali i te ardhurave nga tregtia

34,923,277

Ndertim

Ndertim banese

10

Ndertim

Ndertim pune publike

72,864,063

11

Ndertim

Ndertime te tjera

2,200,000

Totali i te ardhurave nga ndertimi

75,064,063

12

Prodhim

Eksport, prodhime te ndryshme

13

Prodhim

Fason te cdo lloji

14

Prodhim

Prodhim materiale ndertimi

15

Prodhim

Prodhim ushgimore

16

Prodhim

Prodhim pije alkolike, etj

17

Prodhim

Prodhime energji

18

Prodhim

Prodhim hidrokarbure,

19

Prodhim

Prodhime te tjera

Totali i te ardhurave nga prodhimi

20

Transport

Transport mallrash

21

Transpor

Transport malli nderkombetare

22

Transpor

Transport udhetaresh

23

Transpor]

Transport udhetaresh nderkombetare

Totali i te ardhurave nga transporti

24

Sherbimi

Sherbime financiare

25

Sherbimi

Siguracione

26

Sherbimi

Sherbime mjekesore

27

Sherbimi

Bar restorante

28

Sherbimi

Hoteleri

29

Sherbimi

Lojra Fati

30

Sherbimi

Veprimtari televizive

31

Sherbimi

Telekomunikacion

32

Sherbimi

Eksport sherbimish te ndryshme

33

Sherbimi

Profesione te lira

34

Sherbimi

Sherbime te tjera

Totali i te ardhurave nga sherbimet

TOALI (1+H+11+IV+V)

109,987,340

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 16
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

Totali 18

Administratori




LOSHI BL SHPK 2014

GJENDJA E MAGAZINES 31/12/2014
Kartele Pershkrimi Njesia Llog. Inver Gjendje Kosto Viefta
Magazina: MAGAZINA E MATERIALEVE
12 cimento Ton 3110 22 8,259 181,688
14 TEL BARI Kg 3110 4 188 750
18 kripr deti Ton 3110 82 5,246 427,522
19 karbit Kg 3110 1,260 138 174,100
22 Mushama Kg 3127 372 308 114,625
23 Llamarine xingato Kg 3127 2,282 113 258,619
Totali 1,157,304
Magazina: MAGAZINA E PRODUKTIT TE GATSHEM
6 granil m3 350 1,910.00 600.00 1,146,000
Totali 1,146,000
Magazina: MAGAZINA E KROMIT
CR1 krom produkt Ton 3410 1,205.32 15,996.92 19,281,410
Totali 19,281,410
Magazina: MAGAZINA E KARBURANTEVE
0009 benzine Liter 350 6,012.57 153.80 924,736
002 NAFTE Liter 35 18,630.41 148.47 2,766,013
Totali 3,690,749
Magazina: Magazina e Aktiveve Afatgjata
A01 NDERTESA cope 212 1.00 | 104,504,829.00 104,504,829
AA2 INSTALIME TEKNIKE E MAKINERI cope 2130 1.00 44,175,958.24 44,175,958
AA3 MJETE TRANSPORI cope 215 1.00 14,298,000.00 14,298,000
AAS5 paisje informatike cope 2182 1.00 107,870.00 107,870
Totali 163,086,657

190,657,345.93




SHENIME SPJEGUESE
PER
PASQYRAT FINANCIARE TE "LOSHI BL” SHPK LIBRAZHD
Ushtrimi i mbyllur me 31.12. 2014

Shenim Nr.1
Kuadri kontabel dhe politikat kontabile

Pasqyrat financiare te shoqgerise per vitin 2014 ne pergjithesi jane pergatitur ne
baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit, shpallur nnga Ministri i Financave
me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

Dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se shogerise eshte perpunuar
dhe regjistruar ne menyre kronologjike.

Pasqyrat financiare jane plotesuar duke respektuar parimet themelore te
kontabilitetit si : Vijimesia e veprimtarise, moskompesimi i posteve te bilancit,
kuptueshmeria e pasqyrave financiare, rendesia dhe materialiteti, besueshmeria,
besnikeria dhe singeriteti i paraqitjes se te dhenave, gendrueshmeria e politikave
kontabile dhe krahasueshmeria, parimi i perparesise se permbajtjes ekonomike mbi
formen ligjore si dhe paprekshmeria e bilancit te celjes.

Aktivet Materiale afatgjata jane vleresuar ne baze te kostos historike te korigjuar me
amortizimin e llogaritur.Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre
analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme, sipas menyrave dhe normave te
percaktuara me Ligjin Nr. 8438 date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi te ardhurat “ i
ndryshuar.

Inventaret vleresohen me koston e prodhimit apo te blerjes se tyre.

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e
dites se kryerjes se transaksionit. Gjendjet ne valute me 31.12.2014 jane konvertuar
ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat e konstatuara jane
regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

Shenim nr.2

Informacion - shtese mbi zerat materiale te paragitur ne pasqyrat financiare

a.- AKTIVET

al. - Aktivet afatshkurtera
i.- Mjetet monetare

Gjendja e mjeteve monetare ne Banka 2.932.975 leke eshte e njejte me konfermat
bankare perkatese ne fund te vitit 2014. Gjendja e parave ne arke 425.218492 leke
eshte pa ndryshime me ate sipas iventarizimit te saj me 31.12.2014.



ii.- Aktive te tjera afatshkurtera

Kerkesa te arketueshme per mallra e sherbime te shitura 39.406.363 leke dhe
kerkesa ndaj debitorve te tjere 1.259.443 leke. Jane te analizuarae te dokumentuara
si dhe deklarohen me vleften e mundshme te arketimit te tyre. Mbetja pa arketuar e
vleftes se punimeve te ndertimit te shitura eshte shkaku kryesor i veshtiresise
financiare te subjektit.

jii. Iventaret

Me 31.12.2014 Shoqeria ka gjendje te inventari te Materialeve te para 1.157.304
leke, produkte te gateshme 20.427.411 leke dhe mallra per shitje 3.690.749 leke.
Ato jane iventarizuar me 31.12.2014, bashkelidhur eshte Lista e Iventarit.

a2.- Aktivet afatgjata materiale

Gjendja e aktiveve afatgjata materiale per vitin 2014, vleresuar me koston
historike, amortizimin e llogaritur dhe vleften neto te tyre eshte deklaruara
analitikisht ne pasqyren perkatese bashkelidhur bilancit.

Gjate vitit 2014 jane kryer punime ndertimi ne objekte te nevojshme per vete
subjektin me vlefte 2,640,000 leke. Dhe jané bleré makineri e mjete transporti
2,947,040 lekeé

Keto aktive jane iventarizuar me 31.12,.2014 dhe sherbejne per realizimin e veprimtarise
fitimprurese te shogerise.

b. - PASIVET DHE KAPITALI
b1.- Detyrimet afatshkurtra
i. Hua bankare afatshkurtera

Ne bilanc me 31.12.2014 eshte deklaruar Kredi Bankare Afatshkurter dhe
(Owerdraft) 14.991.921 leke e cila eshte marre ne 2 Banka sipas kontratove te
lidhura per kete gellim.

ii. Huate dhe parapagimet

- Te pagueshme ndaj furnitoreve 16,893,523 leke jane te analizuar dhe te
dokumentuar,



b e s R

- Detyrime per sigurime shogerore e shendetsore 340,483 leke, detyrime per TVSH
365.713 leke jane Kkrijuar ne fund te vitit 2014 dhe shlyen regullisht pas mbylljes se
ushtrimit.Ndersa Detyrimi pér Rentén Minerare .81,061 leké éshté e mbartur nga

viti kaluar

Llogaria Detyrime ndaj Ortakut eshte3,918,901 leké nga 4205.628 leke qé ishte né
vitin e kaluar.

b2.- Grante te shtyra

Ne bilanc jane deklaruar Grante Afatgjata 96.894.800 leké nga 105.276.025 leke gé
ishin né vitin e kaluar . Paksimi 893810225 leke gjate vitit 2014 eshte rrjedhoje
Kuotes Pjese te Amortizimit te llogaritur pe rAktivet Afatgjata Materiale qe
mbulohen me keto grante.

Sarojmé se kéto Grante jané kunderparti e Aktiveve Afatgjata Materiale te blera
para vitit 2004 nga Ortaku i Vetem i shogerise Z. Bajram Loshi i cili me vendimin e
tij date 30.12.2011 ka hequr dore nga kerkesa e tij ndaj shogerise per vleften e
kétyre aktiveve te futura ne Bilancin e shoqérisé.

B3.- Kapitali

- Kapitali i Regjistruar me 31.12.2014 eshte 23.050.000 leke, pa levizje gjate vitit.
- Kapitalet e tjera te veta perbehen

e Rezerva ligjore 2.030.494 leke

e Rezervatetjera  23.717.157 leke

o fitimi i vitit 2014 990.298 leke
Rritja e rezervave eshte bere nga shperndarja e fitimeve te mbartura.

C.- TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Te ardhurat e shogerise perbehen nga:

Pershkrimi leke

Shitje e ne eksport me tvsh zero 10,577,507
Shitje e punimeve dhe e sherbimeve 72,864,063
Shitje mallrash 3,502,635
Shitje karburanti 20,083,686
Shitje materiale t& para 2,899,640
Komisione 1,362,444
Prodhimi i AA materialé 2,200,000
Shuma e te ardhurave qe perbejne Shifren e Afarizmit 113,489,976
T¢ ardhura nga rimarrja e granteve afatgjata 8,381,225
ndryshim I gjendjes produkt I gatshem 5,129,762
Fitim nga kembimet valutore 531,870

Shumae te ardhurave 127,532,833




Te ardhura nga grantet perbehen nga rimarrje e Kuotes Pjese te amortizimit nga grantet
afatgjate 8,381,225 leke, si¢ u spjegua ne paragrafet e mesiperm.

Shpenzimet e Ushtrimit jane deklaruar te analizuara sipas ghrupeve kontabel ne

Pasqyren e Te ardhurave dhe Shpenzimeve , ne shumen e pergjithseshme 125.562.338
leke .

Shpenzimet e tjera 13.833.906 Leke perbehen nga :

Nr Pérshkrimi shuma leké

1 | Mirémbajtje dhe riparime 57,300
2 | Mirémbajtje pér prodhimin, magazinimin 1,003,333
3 | Mirémbajtje pér njésité e shitjes, t& shpérndarjes 171,667
4 | Sigurime mallra, magazina, njési prodhimi 660,000
5 | siigurime automjetesh 84,775
6 | sigurime personale 125,000
7 | auditim dhe avokati 260,100
8 | kongesione, patenta, licensa dhe t€ ngjashme 10,000
9 | Transferime, udhétime, dieta 950,000
10 | Shpenzime postare dhe telekomunikimi 75,217
11 | Shpenzime transpoti 2,269,460
12 | Shpenzime per sherbimet portuale 497,616
13 | Pér personelin 3,292,825
14 | Shpenzime pér shérbimet bankare 192,714
15 | Taksa dhe tarifa doganore 25,229
15 | Taksa dhe tarifa vendore 58,004
16 | Rente minerare 675,000
16 | Sigurim jete 158,256
17 | Gjoba dhe démshpérblime 146,758
18 | shpenzime nga rivlersimi i aktkontrollit 626,593
19 | Humbje nga mos arkétimi i klienteve 2,405,055
20 | Pér koncesione, patenta, licensa e t& ngjashme 89,004
Shuma 13,833,906

Shpenzimet jane te justifikuara me dokumenta dhe te lidhura me veprimtarine e
shogerise.



d.- REZULTATI FINANCIAR

Per vitin 2014 Shogeria ka rezultuar me fitim para tatimit 1.970.495 leke, i cili eshte
llogaritur si diference midis te ardhurave e shpenzimeve te mesiperme.

Per efekte te llogaritjes se tatimit mbi fitimin, ketij fitimi i jane shtuar shpenzimet e
pazbriteshme si vijon

Llogaritja e Tatimit mbi fitimin :

Pershkrimi Leke
Fitimi para tatimit 1,970,495
Shpenzime te panjohura 3,178,406
Humbije nga mosarkétimi | klientéve 2,405,055
Rivlersime nga kontrolli tatimor 626,593
Gjoba e penalitete 146,758
Fitimi | tatueshem 5,148,002
Tatimi mbi fitimin 772,335
Parapaguar 740,236
Per te paguar 32,009

Tirane me 30.03.2015

HARTOI ADMINISTRATORI
EDISON STOJNA Ba]ram;f,psw
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